
Постановление  
Правительства Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі                 от 7 октября 2014 года                    № 1058

О внесении изменения в постановление 
Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 
2007 года № 260 «Об установлении минимальных 

розничных цен на сигареты с фильтром»
Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 4 апреля 2007 года 

№ 260 «Об установлении минимальных розничных цен на сигареты с фильтром» (САПП 
Республики Казахстан, 2007 г., № 10, ст. 116) следующее изменение:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить минимальные розничные цены на 20 (двадцать) сигарет с фильтром с 

1 января 2015 года в размере двухсот тенге.».
2. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2015 года и подлежит 

официальному опубликованию.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ

Постановление  
Правительства Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі                  от 7 октября 2014 года                   № 1060

Об утверждении перечня и критериев отнесения 
концессионных проектов к категории особой значимости

В соответствии с подпунктом 8) статьи 1 Закона Республики Казахстан от 7 июля  
2006 года «О концессиях» Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1) критерии отнесения концессионных проектов к категории особой значимости;
2) перечень концессионных проектов особой значимости.
2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 

дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ
Утверждены

постановлением Правительства Республики Казахстан 
от 7 октября 2014 года № 1060

Критерии отнесения концессионных проектов к категории особой значимости

Критериями отнесения концессионных проектов к категории особой значимости 
являются:

1) техническая сложность объекта концессии*;
2) отнесение концессионного проекта к категории социально значимых;
3) реализация концессионного проекта планируется по объектам (существующим 

или предполагаемым к строительству), относящимся к республиканской собственности,  
и/или получателями экономических выгод от реализации данных концессионных проектов 
являются субъекты двух и более областей, города республиканского значения, столицы;

4) стоимость создания (реконструкции) объекта концессии составляет более  
4 000 000 месячных расчетных показателей.

—————————————————
* В случае, если техническая сложность строительства объекта концессии относится 

к первому уровню ответственности – повышенный в соответствии с Законом Республики 
Казахстан от 16 июля 2001 года «Об архитектурной, градостроительной и строительной 
деятельности в Республике Казахстан».

Утвержден
постановлением Правительства Республики Казахстан 

от 7 октября 2014 года № 1060

Перечень концессионных проектов особой значимости
№ 
п/п

Наименование

1 2
1. Существующие объекты государственной собственности, улучшение и эксплуатация 

которых будут осуществлены на основе договора концессии

2. Объекты, строительство и эксплуатация которых будут осуществлены на основе 
договоров концессии

1. Строительство и эксплуатация автомобильной дороги «Большая Алматинская 
кольцевая автомобильная дорога (БАКАД)»

Постановление  
Правительства Республики Казахстан

Астана, Үкімет Үйі                 от 8 октября 2014 года                    № 1065

О внесении изменений и дополнения в постановление 
Правительства Республики Казахстан от 13 января 

2012 года № 45 «Об утверждении Правил установления 
квоты на привлечение иностранной рабочей 

силы в Республику Казахстан, Правил и условий 
выдачи разрешений иностранному работнику на 

трудоустройство и работодателям на привлечение 
иностранной рабочей силы и о внесении изменения 

в постановление Правительства Республики 
Казахстан от 19 июня 2001 года № 836 «О мерах 
по реализации Закона Республики Казахстан от 
23 января 2001 года «О занятости населения»

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 13 января 2012 года 

№ 45 «Об утверждении Правил установления квоты на привлечение иностранной рабочей 
силы в Республику Казахстан, Правил и условий выдачи разрешений иностранному работ-
нику на трудоустройство и работодателям на привлечение иностранной рабочей силы и 
о внесении изменения в постановление Правительства Республики Казахстан от 19 июня 
2001 года № 836 «О мерах по реализации Закона Республики Казахстан от 23 января 
2001 года «О занятости населения» (САПП Республики Казахстан, 2012 г., № 23, ст. 323) 
следующие изменения и дополнение:

1) в Правилах установления квоты на привлечение иностранной рабочей силы в Респу-
блику Казахстан, утвержденных указанным постановлением:

подпункт 6) пункта 2 изложить в следующей редакции:
«6) квота на привлечение иностранной рабочей силы – количество иностранной 

рабочей силы, привлекаемой для осуществления трудовой деятельности на территории 
Республики Казахстан;»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Квота на привлечение иностранной рабочей силы по приоритетным проектам уста-

навливается на период их реализации.»;
2) в Правилах и условиях выдачи разрешений иностранному работнику на трудоу-

стройство и работодателям на привлечение иностранной рабочей силы, утвержденных 
указанным постановлением:

подпункт 18) пункта 3 изложить в следующей редакции:
«18) квота на привлечение иностранной рабочей силы - количество иностранной 

рабочей силы, привлекаемой для осуществления трудовой деятельности на территории 
Республики Казахстан;»;

пункт 5 дополнить подпунктом 17) следующего содержания:
«17) работающих в юридических лицах Республики Казахстан, заключивших в соот-

ветствии с законодательством Республики Казахстан об инвестициях инвестиционные 
контракты на реализацию инвестиционного приоритетного проекта, а также работающих 
в организациях, привлекаемых указанными юридическими лицами (либо их подрядчиками) 
в качестве генерального подрядчика, подрядчика, субподрядчика или исполнителя услуг 
в сфере архитектурной, градостроительной и строительной деятельности (включая из-
ыскательскую и проектную деятельность, инжиниринговые услуги), на срок до истечения 
одного года после ввода объекта инвестиционной деятельности в эксплуатацию в качестве 
руководителей и специалистов с высшим образованием, а также квалифицированных 
рабочих согласно перечню профессий и численности, определяемых в инвестиционных 
контрактах на реализацию инвестиционного приоритетного проекта.».

2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.

Премьер-Министр Республики Казахстан К. МАСИМОВ


